
           

 
 
22.09.2014  №202
 

О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства

 
В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции)

приказываю:

 

1. Возбудить дело № АО 22-09/14  по признакам нарушения открытым акционерным
обществом «Комиавиатранс», место нахождения: Республика Коми, город
Сыктывкар, улица Советская, дом 67, части 1 статьи 17 Закона о защите
конкуренции.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № АО 22-09/14 о нарушении
антимонопольного законодательства (далее - Комиссия).

 

 

 

 

Управление Федеральной антимонопольной службы

по республике Коми
 

Определение

 

О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА № АО 22-09/14 О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО
ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА К РАССМОТРЕНИЮ

 

22 сентября 2014 года

 

 

№05-03/8450

г. Сыктывкар

 

Председатель Комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Коми по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного



законодательства на основании приказа Коми УФАС России от 22.09.2014 № 202 о
возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства по признакам нарушения открытым
акционерным обществом «Комиавиатранс» место нахождения: Республика Коми,
город Сыктывкар, улица Советская, дом 67, части 1 статьи 17 Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите
конкуренции) в части бездействия в виде неустановления в документации
открытого конкурса на право заключения договора на проведение обязательного
ежегодного аудита бухгалтерской (финансовой) отчетности ОАО
«Комиавиатранс» и его филиалов и территориально обособленных подразделений
за 2014-2015 гг., извещение № 0407000000614000001 (далее - конкурс, конкурсная
документация) количества баллов, присуждаемого за определенное значение
показателя «Качество услуг», предложенное претендентом на участие в конкурсе,
которое могло повлечь произвольное присвоение конкурсной комиссией
количества баллов по соответствующему показателю, а также в части бездействия
в виде неустановления конкретного перечня документов для представления
претендентом на участие в конкурсе, необходимых для оценки заявки по критерию
«Качественные, функциональные и экологические характеристики объекта
закупки», которое могло привести к ограничению конкуренции на товарном рынке
услуг по проведению финансового аудита в границах Российской Федерации
путем ограничения доступа на такой товарный рынок потенциальных участников  -
хозяйствующих субъектов, имеющих намерение участвовать в конкурсе, но не
имеющих  возможности предложения в заявках на участие в конкурсе лучших
условий исполнения договоров, право заключения которых явилось предметом
конкурса, руководствуясь частью 13 статьи 44 Закона о защите конкуренции,
определила:

1. Назначить дело № АО 22-09/14 к рассмотрению на 14.10.2014 в 14 часов 15 минут
по адресу: Республика Коми, город Сыктывкар, улица Интернациональная, дом
160а, 3 этаж, зал заседаний.

2. Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве ответчика открытое
акционерное общество «Комиавиатранс» (далее - ОАО «Комиавиатранс»), место
нахождения: Республика Коми, город Сыктывкар, улица Советская, дом 67.

3. Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве заявителя общество с
ограниченной ответственностью «Деметра», место нахождения: город
Новосибирск, Красный проспект, дом 10.

4. Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве заинтересованного лица
общество с ограниченной ответственностью «Аудиторская фирма «Кодастр»,
место нахождения: город Омск, улица Маяковского, д. 81, корп. 2.

5. ОАО «Комиавиатранс» в срок до 13.10.2014 представить:

5.1. письменную информацию с нормативно-правовым обоснованием позиции,
поясняющую причины неустановления в конкурсной документации количества
баллов, присуждаемого за определенное значение показателя «Качество услуг»,
предложенное претендентом на участие в конкурсе;

5.2. письменную информацию с нормативно-правовым обоснованием позиции,
поясняющую причины неустановления в конкурсной документации конкретного



перечня документов для представления претендентом на участие в конкурсе,
необходимых для оценки заявки по критерию «Качественные, функциональные и
экологические характеристики объекта закупки».

          Примечание: В силу части 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях непредставление или несвоевременное
представление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный
орган сведений (информации), предусмотренных антимонопольным
законодательством Российской Федерации, в том числе непредставление
сведений (информации) по требованию указанных органов, за исключением
случаев, предусмотренных частями 3, 4 и 7 указанной статьи, а равно
представление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный
орган заведомо недостоверных сведений (информации), за исключением случаев,
предусмотренных частью 8 указанной статьи - влечет наложение
административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи пятисот до
двух тысяч пятисот рублей; на должностных лиц - от десяти тысяч до пятнадцати
тысяч рублей; на юридических лиц - от пятидесяти тысяч до пятисот тысяч рублей.

consultantplus://offline/ref=3C2EBDB0D1B3BB9F29417D20BD3B30883576A84FFBF6A90E915E98286ADE89D6EB849617E265D629qDI2N
consultantplus://offline/ref=3C2EBDB0D1B3BB9F29417D20BD3B30883576A749FDF0A90E915E98286ADE89D6EB84961FEBq6I0N
consultantplus://offline/ref=3C2EBDB0D1B3BB9F29417D20BD3B30883576A749FDF0A90E915E98286ADE89D6EB84961FEBq6I2N
consultantplus://offline/ref=3C2EBDB0D1B3BB9F29417D20BD3B30883576A749FDF0A90E915E98286ADE89D6EB849612E466qDI0N
consultantplus://offline/ref=3C2EBDB0D1B3BB9F29417D20BD3B30883576A749FDF0A90E915E98286ADE89D6EB849612E466qDI2N

	Определение
	№05-03/8450
	г. Сыктывкар


